

**Rosendal Ejendomsselskab ApS**  
**Nørlundvej 3M, Hunderup, 6740 Bramming**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 37 31 58 69**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

**Michael Rosendal**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Rosendal Ejendomsselskab ApS  
Nørlundvej 3M  
Hunderup  
6740 Bramming

CVR-nr.: 37 31 58 69

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Michael Rosendal, direktør

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsselskab samt besidde kapitalandele i andre ejendomsselskaber og i øvrigt investere i værdipapirer mm.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 397 t.kr. mod 402 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16 t.kr. mod 65 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen har iværksat tiltag, som har forbedret indtjeningen, hvorfor ledelsen vurderer, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår.

Endvidere har kapitalejer tilkendegivet, at ville stille det fornødne kapitalberedskab til rådighed, såfremt dette bliver nødvendigt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>396.912</b>	<b>401.548</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.645	-111.920
<b>Driftsresultat</b>	<b>286.267</b>	<b>289.628</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-274.706	-175.268
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.561</b>	<b>114.360</b>
Skat af årets resultat	-27.302	-49.544
<b>Årets resultat</b>	<b>-15.741</b>	<b>64.816</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	64.816
Disponeret fra overført resultat	-15.741	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-15.741</b>	<b>64.816</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	5.726.866	5.833.686
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.825
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.726.866</u>	<u>5.837.511</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.726.866</u></b>	<b><u>5.837.511</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	33.144	46.982
Periodeafgrænsningsposter	9.408	0
Tilgodehavender i alt	<u>42.552</u>	<u>46.982</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.552</u></b>	<b><u>46.982</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.769.418</u></b>	<b><u>5.884.493</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-718.755	-703.014
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-668.755</b>	<b>-653.014</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.616.399	4.768.592
Gæld til pengeinstitutter	584.883	589.335
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.201.282</u>	<u>5.357.927</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	138.500	163.271
Gæld til pengeinstitutter	593.155	548.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	266.000	0
Selskabsskat	21.302	49.544
Anden gæld	217.934	402.784
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.236.891</u>	<u>1.179.580</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.438.173</b>	<b>6.537.507</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.769.418</b>	<b>5.884.493</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen har iværksat tiltag, som har forbedret indtjeningen, hvorfor ledelsen vurderer, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår.		
Endvidere har kapitalejer tilkendegivet, at ville stille det fornødne kapitalberedskab til rådighed, såfremt dette bliver nødvendigt.		
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.821.044	6.821.044
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.821.044</b>	<b>6.821.044</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-987.358	-880.538
Årets afskrivninger	-106.820	-106.820
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.094.178</b>	<b>-987.358</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>5.726.866</b>	<b>5.833.686</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	25.500	25.500
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-21.675	-16.575
Årets afskrivninger	-3.825	-5.100
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-25.500</b>	<b>-21.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.825</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.755 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.727 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.602 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		